62  rasers] corr. da raseres. 
" vilas] corr. da villas. 
64  della] corr. da de ella. 
65 tacharan] corr. interlin. da tassaran. 
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Que se guarde lo que esta dispost ab la real pragmatica. 

Sabater notarius. 

Esta be decretat per lo virrey. 

Frigola vigcancellarius. 

<3.> «Item que los amos y guardians de les vignes, horts y 66  altras possessions 
de dita ciutat, com sian ben tancades y revistes y no altrament, pugan matar, 

c. 35 conforme per lo passat podian y solian / matar tot genero de bestiar domat o 
rude en las tals vignas y possesions, conforme a capitols de dita ciutat y us y 
pratica de aquella; per que de no observarse dits capitols, us y pratica de dita 
ciutat de algun temps en sa ne ha redundat y redunda la total destructio de 
ditas vignas y possesions». 

Que.s guarde la real pragmatica. 

Sabater notarius. 

Esta be decretat per lo virrey. 

Frigola viecancellarius. 

«Los quals capitols dit sindich supplica serli concedits y decretats per ara, re-
servantse dret de ariadirne 67  de altres». 

Altissimus. 
Michael Angelus Serra. 

Sua illustrissima Dominatio providet et decretat huiusmodi capitula et unum-
quodque illorum, prout ín fine cuiuslibet capituli scriptum est et continetur; 
et mandavit huiusmodi actum Curiae fieri. 
Provisa per illustrissimum dominum locumtenentem generalem et presiden- 
tem in presenti regio generali Parlamento, die tertio Martii 1594, Callari. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro haerede Serra. / 

66  horts y] corr. da hortes. 
67  ariadirne] corr. da agnadirne. 
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333 	 [1598, Madrid] 
Filippo II, re di Spagna, convalida i capitoli di corte decretati per la città di 

Bosa nel Parlamento del viceré Gastone de Moncada. 

Quas quidem supplicationes capitula praeinserta ac responsiones et decreta- c. 36 

tiones in eisdem appositas laudantes et approbantes illas et illa et omnia et 
singula in eis contenta et expressa praedictae civitati Bosae' Regni praefati 
Sardiniae et illius particularibus praesentibus et pro tempore existentibus, te-
nore huiusmodi de nostra certa scientia, deliberate et consulto dicti nostri Sa-
cri Supremi Regíi Consilii deliberatione praeeunte concedimus, consentimus 
et liberaliter elargimur nostraeque huiusmodi concessionis, consensus et elar-
gitionís munimine seu praesidio roboramus et validamus auctoritatemque re-
giam nostram interponimus pariter et decretum. 
Serenissimo propterea Philippo, principi Asturiarum 3  et Gerundae, duci Ca-
labríae et Montis Albi, filio primogenito nostro charissimo et post foelices et 
longevos dies nostros in omnibus Regnis et dominiis nostris (Deo propitio) 
immediato haeredi et successori íntentum aperientes nostrum sub paternae 
benedictionís obtentu dicimus. Spectabili vero, nobilibus, magnificis dilecti-
sque consiliariis, locum tenenti et capitaneo generali in praefato Regno Sardi-
niae, presidenti seu dictum officium regenti, regenti cancellariam et doctori-
bus nostrae Regiae Audientiae, iudici Curiae, advocato et procuratori fiscali, 
gubernatoribus quoque seu reformatoribus in Capitibus Callaris, Gallurae et 
Lugudorii, regio procuratori, magistro rationali ac regenti nostram generalem 
Thesaurariam seu eorum locum tenentibus, vicariis, subvicariis, potestatibus, 
alguatziriis, virgariis et portariis caeterisque aliis officialibus et subditis nostris 
in dicto Regno Sardiniae constitutis et constituendis praecipimus et iubemus, 
ad incursum nostrae regiae indignatíonis et irae poenaeque florenorum auri 
Aragonum mille, nostris regiis inferendorum aerariis, quod praeinsertas sup-
plicationes et capitula et unumquodque eorum iuxta decretationum et re-
sponsionum in fine ipsorum positarum seriem et tenorem teneant firmiter et 
observent tenerique et inviolabiliter observari per quos decet faciant. Cauti 
secus agere fierive permittere ratione aliqua sive causa, si dictus serenissimus 
princeps nobis morem gerere, caeteri vero officiales et subditi nostri, praeter 
irae et indignationis nostrae incursum, poenam praeappositam cupiunt evita-
re. 
Datura *********** / 

i praedictae civitati Bosae] corr. interlin. da praedicto Stamento militari. 
2  praefati] corr. da praefacti. 

Asturiarum] corretto in interlinea da Austriarum. 
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Capitoli della città di Castelsardo 

A.C.A., Consejo de Aragón, Càmara, vol. 376 (B). 
Minute di cancelleria e copia semplice. 

334 	 [1598, Madrid] 
Filippo n re di Spagna, approva la decretazione dei capitoli di corte della 

città di Castelsardo votati nel Parlamento del viceré Gastone de Moncada. 

c. 37 Capitulos de la ciudad de Castillo Aragones. / 

c. 38 Nos Philippus, Dei gratia rex Castelle, Aragonum, Legionis, utriusque Siciliae, 
Hierusalem, Portugallíae, Ungariae, Dalmatiae, Croatiae, Navarrae, Granatae, 
Toleti, Valentiae, Galletiae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Cor-
sicae, Murtiae, Giennis, Algarbii, Algezirae, Gibraltaris, insularum Canariae 
nec non Indiarum Orientalium et Occidentalium, insularum et terrae fírmae 
maris Oceani; archidux Austriae; dux Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, 
Athenarum et Neopatriae, comes Abspurgi, Flandriae, Tirolis, Barcinonae i, 
Rossilionis et Caeritaniae; marchio Oristany et comes Gotiani. 
Consueverunt magni principes subditorum suorum petitiones, eas presertim 
quae reipublicae utilitatem et universum commodum concernunt liberaliter 
exaudire; dum enim illos regiis largitionibus afficiunt in ipsis fidelitatem adau-
gent et ad graviora obsequia praestanda alliciunt, caeteros etiam hoc exemplo 
ductos ad eandem provocant et inducunt. Respicientes igitur maximam inte-
gramque devotionem praefati nostri Regni Sardiniae suorumque incolarum, 
praeclara servitia et obsequia que iugiter multis modis regibus Aragonum, 
praedecessoribus nostris, et nobis successive, in quacunque fortuna animo in-
defesso praestiterunt et praestare non desinunt, merito astríngimur 2  ut quic-
quid pro communi reipublicae utilitate supplicaverint eis liberaliter conceda-
mus. Cum itaque in Parlamento per illustrem 3  don Gastonem de Moncada, 
marchionem de Aytona, consanguineum, tunc 4  nostrum locum tenentem et 
capitaneum generalem vice et nomine nostris dudum celebrato, tribus Sta-
mentis Regni praedicti fuerint coram eo per magnificum Petrum Monso, syn- 

Barcinonae] corr. da Barcinoniae. 
astringimur] corr. da abstringimur. 
illustrem] corr. interlin. da spectabilem depenn. 

4  marchionem tunc] ins. interlin. 
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dicum nostrae civitatis Castri Aragonensis, oblata nonnulla capitula bonum et 
utilitatem eiusdem civitatis concernentia, dictus locum tenens illa decrevit et 
providit, prout in calce cuiuslibet ipsorum continetur; quae quidem capitula, 
una cum responsionibus seu decretationibus per dictum locum tenentem fac-
tis, fuerunt coram maiestate nostra ex parte dictae civitatis presentata, humili-
ter supplicando ut eadem acceptare, concedere, confirmare et decernere de 
nostra solita benignitate dignaremus. Nos vero, perspectis innata fidelitate ac 
servitiis per incolas praefatae civitatis s  Castri Aragonensis coronae regiae 
praestitis et impensis quaeque praestituros speramus, capitulis quidem ac de/ 
cretationibus 6  ipsis per nos in dicto nostro Sacro Supremo Regio Consilio vi- c. 38v.